
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя 

от 08.04.2019 № 220-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними 

насаждениями, виноградниками» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 

«О Государственной программе развития сельского хозяйства 

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия», от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», Уставом города Севастополя, Законом города Севастополя 

от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя» с целью эффективной 

реализации мероприятий государственной программы города Севастополя 

«Развитие сельскохозяйственного, рыбохозяйственного и агропромышленного 

комплексов города Севастополя», утвержденной постановлением 

Правительства Севастополя от 17.11.2016 № 1092-ПП, Правительство 

Севастополя постановляет: 

 

1. Пункт 4 постановления Правительства Севастополя от 08.04.2019 

№ 220-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними 

насаждениями, виноградниками» изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на директора Департамента сельского хозяйства и потребительского рынка 

города Севастополя Кирпичникова В.М.». 

2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии 

на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними 

насаждениями, виноградниками, утвержденный постановлением 

Правительства Севастополя от 08.04.2019 № 220-ПП, изложив его в новой 

consultantplus://offline/ref=84025260885B2076E4BFBB67083F7BFE0D47E6E68C8082DC67D5E05BC10861B0C6bEJ
consultantplus://offline/ref=84025260885B2076E4BFBB67083F7BFE0D47E6E68C8381DB60D5E05BC10861B0C6bEJ


редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор города Севастополя                                                   М.В. Развожаев 


